
Nově 
definované
povrchy.
Inteligentní systémy pro udržitelnou a spolehlivou 
ochranu betonových povrchů - trvanlivé, účinné a šetrné 
k životnímu prostředí.

www.obtego.cz



32

od roku
2007.
Váš specialista na inovativní
systémy povrchové ochrany.

Obsah.
01. My jsme OBTEGO . . . . . . . . . . . . . . . . . .  p. 04
Spolehlivý partner pro inovativní systémy povrchové
ochrany - od vývoje po aplikaci

02. Příprava povrchu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . p. 06
Profesionální produkty pro dokonalý základ vaší
podlahy

03. Předběžné ošetření . . . . . . . . . . . . . . .  p. 07
Ideální pro předimpregnační fázi, základní nátěr
nebo jako funkční produkty

04. Speciální impregnace . . . . . . . . . . . . . . p. 08
Prvotřídní ochranné produkty pro povrchy na bázi
cementu - od základních až po špičková řešení

05. Čištění a údržba . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  p. 10
Udržitelné výrobky s biologicky odbouratelnými
povrchově aktivními látkami pro soukromé
a průmyslové využití

06. Speciální produkty . . . . . . . . . . . . . . . . . p. 11
Individuální možnosti designu s dlouhotrvajícím
leskem

07. Renovace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  p. 12
Efektivní a úsporná alternativa kompletní přestavby
podlahy

08. Lokalita . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . p. 14
Moderní výroba v Altheim – špičková kvalita díky
nejnovějším technologiím



54

Co nás dělá
jedinečnými.

Naše produkty.

Ochrana povrchu cementových podlah
Inovace, kvalita a spolehlivost v oblasti mokro-chemické ochrany povrchů.

Cementové povrchy, jako je beton, stěrka a teraco, jsou chráněny řešeními na míru, která nabízejí 
trvanlivost a odolnost. Důvěřujte našim odborným znalostem, abyste trvale chránili a vizuálně vylepšili 
své podlahy.

Semináře
V naší centrále pravidelně pořádáme 
semináře, abychom zajistili optimální 
používání našich výrobků. Účastníci získají 
ucelený přehled o našich systémech a jejich 
praktickém využití.

Řízení zásob
Naše efektivní řízení zásob nám umožňuje 
rychle reagovat na požadavky zákazníků 
a zajistit nepřetržité dodávky.

OEM Management
Jako výrobce originálního vybavení nabízíme 
evropským společnostem řešení na míru. Náš 
OEM management zajišťuje výrobky na míru 
vašim specifickým požadavkům.

Aplikační inženýrství
Naši aplikační technici vám 
pomohou s výběrem a implementací 
správných produktů a budou vás 
podporovat v průběhu celého 
projektu.

1 000
spokojených
zákazníků.
Důvěra, která se vyplatí: Dlouhodobé 
partnerství s průmyslem, obchodem a 
komercí.

více než

Klíčové kompetence
Vyvíjíme řešení ochrany povrchu 
cementových podlah na míru. 
Přesná ochrana založená na 
analýze a pokročilých 
technologiích zajišťuje optimální 
výkon a trvanlivost. Úzká 
spolupráce s našimi zákazníky 
nám umožňuje splnit individuální 
požadavky.

Inovace
Společnost OBTEGO AG se 
zaměřuje na neustálé inovace. 
Prostřednictvím průběžného 
testování a provozních zkoušek 
vytváříme systémy na míru. Úzká 
spolupráce s našimi aplikačními 
inženýry zajišťuje praktická 
řešení. Zaměřujeme se na 
udržitelnost, šetrnost k životnímu 
prostředí a dlouhou životnost.

Výzkum a vývoj
Naše oddělení dbá na kvalitu a 
inovace. S využitím moderních 
technologií a úzké spolupráce 
vyvíjíme praktická a efektivní 
řešení, která neustále 
zdokonalujeme. Naším cílem je 
překonávat požadavky trhu. 
Výzkum a vývoj jsou jádrem naší 
inovační síly.

Nabízíme řešení pro čištění, ochranu, zušlechťování a údržbu cementových podlah. Zabraňují znečištění, 
skvrnám a mechanickým nárazům a zajišťují dlouhotrvající lesk. Zároveň chrání před působením 
chemických látek, zvyšují odolnost a zlepšují estetiku. S našimi čisticími prostředky, impregnacemi, tmely 
a přípravky pro údržbu umožňujeme jednoduché, vysoce účinné a trvanlivé aplikace pro profesionální 
uživatele.

5



76

Příprava
povrchu.

Předběžné ošetření.
Ideální produkty pro předúpravu povrchů. Ať už jako předimpregnace, základní nátěr nebo funkční 
produkt pro zlepšení vlastností povrchu, jsou často nezbytnou součástí systémů OBTEGO. Výrobky 
řady P se zpravidla vždy používají v kombinaci s následnou speciální impregnací jako součást 
systému. Všechny výrobky jsou optimálně sladěny se speciálními impregnacemi řady OBTEGO R.

Společnost OBTEGO si u svých produktů pro předúpravu zakládá také na vysoce kvalitních 
surovinách s vysokým obsahem účinných látek.

These products are suitable for small repairs, 
filling cracks, drill holes, concrete damages, as well 
as joint filling of cementitious floors in new 
construction and renovation.

The advantage lies in the wide temperature range 
and rapid curing, which enables rapid further 
processing or use.

Do této řady jsou zařazeny výrobky pro přípravu 
povrchu. Všechny výrobky jsou optimálně sladěny 
s následnými výrobky OBTEGO.

Společnost OBTEGO sází na vysoce kvalitní 
suroviny s vysokým obsahem účinných látek i ve 
svých přípravcích.

OBTEGO SP-100 / OBTEGO SP-100L
Výplň pórů/drážkování pro broušené/leštěné 
podlahy. Kapalná směs na bázi různých silikátů a 
polymerů.

Řada OBTEGO SP

Řada OBTEGO X

OBTEGO SP-100

před po

OBTEGO X-200

před po

OBTEGO X-300

před po

neošetřeno ošetřeno

neošetřeno ošetřeno

neošetřeno ošetřeno

OBTEGO P-2
Vysoce reaktivní křemičitan lithný pro hutnění a 
zpevňování cementových povrchů.

OBTEGO P-3
Vysoce reaktivní směs křemičitanů lithia a draslíku 
pro hutnění a zpevňování cementových povrchů.

OBTEGO P-4
Vysoce reaktivní směs křemičitanů lithia a draslíku 
pro hutnění a zpevňování cementových povrchů se 
základní ochranou.

OBTEGO P-5
Vysoce reaktivní směs křemičitanů lithia a draslíku 
pro zhutnění a zpevnění cementových povrchů se 
základní ochranou a lesklým efektem.

OBTEGO P-10
Předimpregnace cementových povrchů pro snížení 
nasákavosti.

OBTEGO P-20/20 nV
Základní nátěr na vodní bázi na bázi akrylového 
kopolymeru s vodoodpudivými vlastnostmi pro 
snížení nasákavosti vysoce porézních podkladů, 
jako jsou potěry a vyrovnávací hmoty.

OBTEGO X-100
Nízkoviskózní základní nátěr pro 
OBTEGO X-200 a X-300. 
Základní nátěr pro lepší 
přilnavost na minerálních 
podkladech. Dvousložkový MMA 
(metylmetakrylát).

OBTEGO X-200
Vysoce elastická, modifikovaná 
metakrylátová pryskyřice pro 
vyplňování spár a tmelení 
minerálních podkladů.

OBTEGO X-300
Dvousložková malta na bázi 
metakrylátové pryskyřice bez 
rozpouštědel s vysokou pevností 
v tlaku a ohybu.

Řada OBTEGO P



98

Specializované 
impregnace.
Řada OBTEGO R
Zahrnuje řadu prémiových produktů pro na ochranu 
cementových povrchů. Naše nabídka od cenově výhodných 
možností až po špičkovou ochranu.

Specializované impregnace od společnosti OBTEGO jsou 
používány například v průmyslovém prostředí, na výrobních 
a logistických areálech, v muzeích, hypermarketech, 
nákupních centrech a dalších místech.

OBTEGO R-30
Vysoce reaktivní hybridní lithium 
křemičitan s integrovanou základní 
ochranou proti mořidlům.

OBTEGO R-40
Pigmentovaná 2K specializovaná 
impregnace na bázi křemičitanu 
lithného.

OBTEGO R-50
Hybridní impregnace na bázi vody 
pro cementové povrchy.

OBTEGO R-400
Rozpouštědlová specializovaná 
impregnace na bázi silanu s 
vynikající vodoodpudivostí a 
olejivostí.

OBTEGO R-405
Specializovaná impregnace na vodní 
bázi na bázi silanu s vynikající 
vodoodpudivostí a odolností proti 
olejům.

neošetřeno ošetřeno

neošetřeno ošetřeno



1110

Čištění
a
údržba.

Naše speciální 
produkty.

Řada OBTEGO C zahrnuje čisticí a 
údržbové prostředky pro pravidelné 
čištění voděodolných povrchů.

Tato řada nabízí výrobky pro 
soukromé, komerční a průmyslové 
použití. Všechny produkty řady 
OBTEGO C jsou dokonale sladěny s 
ochrannými produkty řady OBTEGO R.

Pro všechny čisticí a údržbové 
prostředky OBTEGO se používají pouze 
vysoce kvalitní suroviny, což se odráží 
ve vysoké účinnosti výrobků.

98%
Biologicky odbouratelné.

Použité povrchově aktivní látky jsou 
vyrobeny ze surovin šetrných k 
životnímu prostředí a jsou z 98 % plně 
biologicky odbouratelné.

To nejen přispívá k ochraně životního 
prostředí, ale také zajišťuje udržitelné 
čisticí řešení, které je účinné a 
odpovědné.

10

OBTEGO C-10
Vysoce účinný alkalický základní 
čisticí prostředek pro profesionální 
hloubkové čištění znečištěných 
podlah (vhodný také na přírodní 
kámen).

OBTEGO C-100
Údržbový čisticí prostředek na 
minerální podlahy s 98 % biologicky 
odbouratelných povrchově aktivních 
látek.

OBTEGO C-105
Čistič na údržbu cementových 
průmyslových podlah.

OBTEGO C-200
Stírací péče (údržba) s novou, 
vylepšenou recepturou, vhodná pro 
použití na exponované potěry, teraco, 
stejně jako na designové podlahy a 
samonivelační hmoty.

OBTEGO C-205
Stírací péče (údržba) s novým, 
vylepšeným složením, vhodná pro 
použití na betonové podlahy a 
průmyslové stěrky

OBTEGO C-240
Stírací péče (doplňující účinky) pro 
použití na exponované potěry, 
teraco a designové podlahy a 
samonivelační hmoty.

Řada OBTEGO C Náš inovativní 1K hybridní tenký povlak na bázi křemíku. Ideální pro nové podlahy, nejednotné 
betonové povrchy a starší podlahové krytiny.

Concrete Coat Si je inovativní jednosložkový hybridní nátěr vyvinutý speciálně pro ochranu 
cementových povrchů, postavený na zcela novém pojivovém systému. Výrobek je k dispozici v 
transparentní i barevné variantě a je vysoce univerzální - vhodný pro nové podlahy, nejednotné 
betonové povrchy i pro staré krytiny vyžadující renovaci.

OBTEGO betonový nátěr Si

Oblázkově šedá Prachová šeď TransparentníOkenní šedá Čedičově šedáStříbřitě šedá Signální šeď

Vysoce kvalitní barviva umožňují následné probarvení 
cementových povrchů a zajišťují mimořádně trvanlivé 
a odolné výsledky. Tato řešení nabízejí individuální 
možnosti designu.

Tato barviva jsou nejen všestranná, ale také optimálně 
přizpůsobená pro impregnace řady OBTEGO R, čímž 
zajišťují maximální ochranu a zvýšenou odolnost 
barevných povrchů. Tímto způsobem spojíte estetiku a 
funkčnost v jednom kroku.

OBTEGO betonové barvivo

Zlatá Tyrkysová

Šedá

Oranžová

Modrá Hnědá

Červená Zelená

Černá



1312

Renovace.
Betonové podlahy jsou vystaveny obrovskému zatížení, denně musí odolávat velkým mechanickým 
nárazům, chemikáliím a intenzivnímu namáhání. Proto se i ta nejlepší průmyslová podlaha musí po letech 
intenzivního používání renovovat.

Včasná renovace může být lepší a cenově výhodnější než nová betonová podlaha. Společnost OBTEGO 
AG nabízí pro renovace řadu výrobků ze svého portfolia.

Spolu s použitím vhodných strojů na přípravu podlah získají staré podlahové krytiny opět svůj lesk a pevnost. Naše 
řešení se používají například při renovaci průmyslových podlah v obchodních zařízeních, tržnicích, logistických 
centrech, supermarketech a dalších. Renovace teracových a designových podlah je rovněž možná pomocí řešení a 
výrobků OBTEGO.

Dalším milníkem je nyní renovace děr, výlomů, prasklin a spár pomocí našich produktů SP a X.

před před

po po

Renovace povrchu
Hledáte vhodné řešení pro své 
opotřebované cementové 
povrchy?

Naše výrobky OBTEGO jsou 
ideální pro použití v 
novostavbách a ideálně se hodí 
pro renovaci starších a 
namáhaných povrchů. Uvedeme 
vaše podlahy zpět do 
špičkového stavu - odolného a s 
dlouhou životností.

Konzultace a poradenství
Rádi s vámi osobně probereme, 
které výrobky jsou pro vaši 
podlahu ideální.

Společně najdeme řešení, 
které přesně splní vaše 
specifické požadavky, naplní 
vaše individuální očekávání a 
zároveň trvale a dlouhodobě 
prodlouží životnost vaší 
podlahy.

Individuální řešení
Každé podlaží je jiné a má jiné 
požadavky.

Proto pro každý typ podlahy 
vyvíjíme řešení na míru, které 
přesně odpovídá vašim 
požadavkům a potřebám. Díky 
tomu získáte nejlepší možné 
řešení renovace.

Referenční projekty

Šetřete podlahu,
šetřete náklady.
Úspora nákladů díky renovaci namísto nové výstavby. 
Včasná renovace nabízí nejen funkční výhody, ale často 
je také cenově výhodnější než kompletní výměna 
betonové podlahy. Kompletní výměna podlahové 
krytiny vyžaduje značné investice do materiálu, 
pracovního času a případně i odstavení postiženého 
prostoru, což může vést k výpadkům výroby nebo 
omezení jejího používání.

S řešeními OBTEGO lze podlahy rychle obnovit, 
minimalizovat prostoje a obnovit původní funkčnost a 
vzhled - s výrazně nižšími náklady.

Úspory díky
• Snížené náklady

Material & labor costs are saved.

• Kratší provozní prostoje
Standstill times in the business are
minimized.

• Dlouhá životnost
Longer load-bearing and deployment
capability of the floor.



1514

1 lokalita pro
maximální kvalitu.
Naše výroba je kombinací přesnosti a spolehlivosti. V závodě Altheim v Essenbachu vyrábíme naše 
produkty v úzké spolupráci mezi výzkumem, vývojem a aplikační technikou. Zde se opíráme o 
nejnovější technologie, které nám umožňují vyvíjet inovativní řešení na nejvyšší úrovni.

Díky našemu velmi modernímu výrobnímu závodu v Německu zaručujeme nejvyšší standardy výroby a 
zpracování, což zajišťuje nejen dlouhou životnost a odolnost výrobků, ale také zvyšuje efektivitu a 
udržitelnost našich procesů. Tímto způsobem zajišťujeme našim zákazníkům nejlepší možnou kvalitu a 
vytváříme důvěru v naše řešení.

OBTEGO AG
Landshuter Straße 36
84051 Altheim/Essenbach
Germany

Obchodní partneři
Zavedené partnerské trhy s 
dlouhodobou spoluprací

Budoucí partneři
Plánovaná spolupráce na 
rostoucích trzích

Výroba
Zahájení výroby ve vysoce moderním výrobním 
závodě v Altheimu, vybaveném nejmodernějšími 
technologiemi.

Výzkum a vývoj
Úzká spolupráce mezi výzkumem, vývojem 
a aplikační technikou.

Kontrola kvality
Zajištění nejvyšších standardů při výrobě 
a zpracování.



www.obtego.cz

OBTEGO AG
Landshuter Straße 36
84051 Altheim/Essenbach
Germany

Tel. +49 8703 / 938 44 - 0
Mail. sales@obtego.com


